ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № РПТ-ин/3
К СОГЛАШЕНИЮ № РПТ-ин от 22.01.2016

о предоставлении субсидии на иные цели

г. Ярославль «___» 2 6. 05. 2016 20_г.

Департамент образования Ярославской области, именуемый в дальнейшем
«Учредитель», в лице директора департамента Лободы Ирины Валентиновны, действующей
на основании Положения о департаменте образования Ярославской области, утвержденного
постановлением Администрации области от 31.01.2007 г. № 29 с одной стороны, и
государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской
области Ростовский колледж отраслевых технологий (ГПОАУ ЯО Ростовский колледж
отраслевых технологий), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора
Кудрявцевой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с приказом департамента
образования Ярославской области от 31.12.2015 № 912/01-03 «Об утверждении устава
ГОАУ СПО ЯО Ростовского политехнического техникума в новой редакции» заключили
настоящее дополнительное Соглашение о предоставлении Учреждению из областного
бюджета субсидии на иные цели (далее -  субсидия).

1. Пункт 2.1.1 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Предоставлять в 2016 году Учреждению субсидию в размере 9 784 290 рублей. ^
(Девять миллионов семьсот восемьдесят четыре тысячи двести девяносто рублей) в

соответствии с направлениями расходования средств, выделенных ^  форме субсидии,
указанными в приложении к настоящему Соглашению». .*"

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, в том числе один экземпляр находится у Учредителя, одг'ч -  в
департаменте финансов Ярославской области, один -  у Учреждения.

Учредитель: Департамент образования
Ярославской области

Учреждение: ГПОАУ ЯО Ростовский колледж
отраслевых технологий

Ддаейор^Е?щгамента Директор
Ирцна.В|кентиновна

f  —
v / /  °'°J

*  к*/ °

* К  ШЯ Ш

Кудрявцй^Р1?|в^^Школаевна

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Председателя

^Правительства области -
директор департамента финансов
Ярославской (̂ Власти

А.Н. Долгов

Приложение
к Соглашению

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования и сроки предоставления субсидии на иные цели

№
п/п

Наименование субсидии
(направления
расходования

субсидии)

Код
субсидии

КВР КОС
ГУ

Сумма,
руб.

Сроки
предоставления

1 2 3 4 5 6 7
1. Субсидия на выплату

стипендии
903.19.0001 340 290 3 070 400

350 000
350 000
350 000
350 000
350 000
500 000
400 000
200 000
120 000
100 400

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
сентябрь
октябрь
ноябрь
(©кабрь |

2. Субсидия на обеспечение
бесплатным питанием
(выплату компенсации
взамен питания)
КЦСР 0210170310

903.28.0001 323
321

226
262

1 216 000
76 800

1 292 800
160 000
160 000
160 000
160 000
140 000
140 000
200 000
100 000
40 000
32 800

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

3. Субсидия на обеспечение
бесплатным питанием
(выплату компенсации
взамен питания)
КЦСР 0210170420

903.28.0001

#

323
321

226
262

582 400
2 141 600
2 724 000
300 000
300 000
250 000
250 000
250 000
250 000
250 000
250 000
350 000
274 000

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
июль
август
сентябрь
октябрь

4. Субсидия на социальные
выплаты получателям,
кроме публичных
нормативных выплат

903.19.0003 321 262 935 014
150 Q00
100 000
100 000
100 000
100 000

январь
февраль
март
апрель
май

Е
Н

Г

£/

5. Субсидия на выполнение
работ по капитальному
ремонту зданий,
сооружений,
оборудования и
основных средств в
бюджетных и
автономных
учреждениях__________

903.11.0001 243 225

100 000
150 000
70 000
45 000
20 014

937 996
400 000
537 996

июнь
сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

апрель
май

6. Субсидия на приобретение
оборудования, основных
средств (включая расходы
по доставке и монтажу
оборудования)в
бюджетных и автономных
учреждениях__________

903.10.0001 244 310 500 000 апрель

7. Субсидия на реализацию
мероприятий в рамках
ОЦП "Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту"

903.21.2900 244 226 30 000!
9000 март
3 000 апрель
3 000 май
3 000 июнь
3 000 сентябрь
3 000 октябрь
3 000 ноябрь
3 000 декабрь

Субсидия на реализацию
мероприятий в рамках
ОЦП "Семья и дети
Ярославии"
подпрограмма
"Ярославские каникулы"

903.21.1301
244
323

226
226

294 080
269 280
24 800

июнь

Итого 9 784 290

Учредитель:
образования

Учреждение:
Ярославской ГПОАУ ЯО Ростовский колледж

отраслевых технологий
Директор

И.В. Лобода

« » 20 г.

Т.Н. Кудрявцева